
C O M U N E  d i  T A R S I A  
               (Provincia di Cosenza) 

___________________________________________ 
        

  Prot. n.  1951       del 31/03/2020 
 

DECRETO SINDACALE  N. 5/2020 
  

     OGGETTO: Proroga attribuzione Responsabilità dell’area amministrativa e riconoscimento 

Posizione Organizzativa al dipendente comunale Dott. Monaco Francesco. 

 
IL SINDACO 

         Premesso che con provvedimento n. 241 del 25/01/2010 la Giunta Comunale ha 

approvato il nuovo Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi di questo 

Ente; 

                  Evidenziato che, ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n.267/2000, per una 

idonea configurazione del personale, nel rigoroso rispetto del principio di separazione tra la 

funzione decisionale, spettante agli Organi elettivi, e la funzione gestionale, spettante agli 

Organi burocratici, occorre procedere alla individuazione dei soggetti cui conferire gli incarichi 

di posizione organizzativa per la gestione dei vari settori; 

         Visto che l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 267/2000, conferisce al Sindaco il 

potere di nomina dei Responsabili degli Uffici e Servizi; 

         Visto il precedente Decreto Sindacale N. 991 dell’11/02/2020 con il quale è stata 

attribuita al dipendente comunale Dott. Monaco Francesco, Comandante della Polizia 

Municipale, la responsabilità dell’area amministrativa  fino al 31/03/2020; 

         Che, occorre prorogare, in via provvisoria, a parere del sottoscritto, al dipendente in 

questione, l’attribuzione della predetta titolarità fino al 30 aprile 2020; 

        Che, pertanto, occorre procedere, sine mora, ad assegnare al dipendente comunale, Dott. 

Monaco Francesco, le funzioni gestionali oltre del 4° Settore “Vigilanza” anche dell’Area 

Amministrativa con il riconoscimento della Posizione Organizzativa; 

         Dato atto che questo ente deve procedere alla graduazione delle posizioni organizzative 

come disciplinato dal CCNL funzioni locali del 21/05/2018; 
         Visto il Regolamento generale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

          Visto il D.Lgs. 267/2000; 

           Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

          Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, 

 
DECRETA 

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa che si intende qui implicitamente    
riportato e trascritto: 

1. Di prorogare  fino al 30 aprile 2020,  al dipendente comunale Dott. Monaco Francesco - 

Istruttore Direttivo – Cat.”D”, la responsabilità dell’area Amministrativa; 

 



 
2.  di assegnare, per la Posizione organizzativa relativa al 4° Settore “Vigilanza”, un incremento 

del 30% alla misura di € 5.162,16 annue, ai sensi dell’art.10, comma 3 del vigente CCNL del 

31/03/1999, comparto Enti Locali e che la stessa ha validità anche per il periodo precedente, 

ovvero dall’11/02/2020 e fino al 30/04/2020; 
 

3.  di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, Dott. Monaco Francesco; 
 

4.  di trasmettere copia del presente Decreto all’Ufficio Personale e all’Ufficio di Ragioneria per 

gli adempimenti conseguenti, agli assessori, al Revisore dei Conti, al Nucleo di Valutazione ed 

alle RSU di Tarsia; 

5.  di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente 

                                                  IL SINDACO 

                                               f.to Avv. Roberto Ameruso
 
 
 
PER ACCETTAZIONE 
F.TO MONACO FRANCESCO 
_____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


